ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРЛЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 16 января 2025 года Ns 7-п

О подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки Ntуниципаlrьного

образованиrI городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской- Федерации,
Федераrrьным законом (Об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерацию>, Уставом города Омска, Решением
Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года Ns 201 <Об угверждении
Правил землепользованиrI и застройки муницип€tпьного образования
городской округ город Омск Омской областп>, в отношении цредложений
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
мунициrrального образованиrI городской округ город Омск Омской области,

рассмотренных комиссией по подготовке проекта Правил землепользования
и застройки города Омска на заседании, состоявшемся 5 декабря 2024 года,
в соответствии со сведениями, ук€}занными в уведомлениf,х, направленньIх

филиалом гryблично-правовой компании <<Роскадастр) по Омской области,
постановJlяю:

1. Принять решение о подготовке проекта Решения Омского городского
Совета о внесении изменений в Правила землепользованиrI и застройки
муниципЕtJIьного образованиrI городской округ город Омск Омской области,'т
утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года
J\b 20L (Об утверждении Правил землепользования и застроЙки
tvtуниципЕtllьного образованиrI городской округ город Омск Омской областп>
(далее - Правила землепользования и застройки муниципапьного образования
городской округ город Омск Омской области), в отношении предложений
о внесении изменений в Правила землепользования и застроЙки
муниципаJIьного образования городской округ город Омск Омской области
в соответствии с приложением <<Перечень rrредложений о вIIесении изменений
в Правила землепользования и застройки муницип€tпьного образования
городской оrФу. город Омск Омской области, в отношении которьж принято

решение о подготовке проекта Решения Омского городского Совета
о внесении изменений в Правила землепользованIая и застроЙки
муЕиципztJIьного образованиrt городской округ город Омск Омской областп>
к настоящему постановлению.

2

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользованиrI
и застройки города Омска в срок до 30 мая 2025 года подготовить проект
Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила
землеполъзования и застройки шгуlrицип€lльного образованиrI городской округ
город Омск Омской области.

З.,,Щепартаменту информационной политики Администрации города
Омска официально огryбликовать настоящее fIостановление и ра:tместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановJIения возложить
на первого заместитеJt[ Мэра города Омска, директора департамента
имущественных отношений Админисц)ации города Омска Е.А. Романина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

Приложение
к постаЕовлению АдминистращIи города Омска
от 16 января 2025 года NЬ 7-п

ПЕРЕIIЕНЬ
предложений о внесении изменений в Правила

землепользованиrI и застройки муницип€tльного образования городской округ
город Омск Омской области, в отношении которьгх принято решение

о подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении
изменений в Правила землепользования и застройки муниципЕ}льного

образованшI городской округ город Омск Омской области

J\b

г/п

Предложение о внесении изменений в Правила землеполъзованиrI
и застройки муницип€tпьного образования городской округ

город Омск Омской области
1 Изложить в новой редакции территори€tJIъIrую зоIry оД,2lII7
2

-J Изложить в новой редакции территори€tльную зону ОД,2lI04
4 Изложить в новой редакции территори€tпьную зону Ж-41148

5 Изложить в новой редакции территори€tлъную зону ОД-1/118

fr*r аuryu/--- р